confirinacio et absolucio, inconcusso' robore perpetuo perseverent, presens privilegium

inde fieri et bulla aurea typario nostre maiestatis inpresso iussimus insigniri.

204. a
)
infrascriptum cod. b

)
vicinum populum cod. c

) et cod. d
)
reversi cod. e

) como-

so ditate cod. f
)

locus corruptus. 8) pronunciavit cod. h
) qui add. cod. i) ineoncussio cod.

35 *
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Cuius rei testes sunt: S. Maguntinensis, E. Salzburgensis, T. Trevirensis archi-

episcopi, E. Wabenbergensis, C. Spirensis episcopi, W. rex Boemie, . . dux Bavarie,

. . marchio de Brandenburgh, . . lantgravius Turingie, . . dux Saxonie, . . marchio

de Baden k
,
C. burgravius de Nurenberg k

,
C. de Hohenloch k

,
E. pincerna de Winder-

steten, frater Hermannus magister domus Hospitalis Theutonicorum
,

frater B. de

Davrondeu et alii quamplures.

Signum domini Frederici secundi Hei gracia invictissimi Romanorum imperatoris

semper augusti (M.) lerusalem et Sycilie regis.

Acta sunt hec anno incarnacionis dominice MCCXXX. sexto, mense Iulii, none

indictionis, imperante domino nostro Fr. Dei gracia invictissimo Romanorum imperatore

semper augusto, lerusalem et Sycilie rege, Romani imperii eius anno septimo decimo,

regni lerusalem undecimo, regni vero Sycilie tricesimo octavo; feliciter arnen.

Datum apud Augustam, anno, mense et indiccione prescriptis.

205. SENTENTIA DE ITTRISDICTIONE
EPISCOPI IN BANNO MILIARI.

1237. Iun.

Edidit Lacomblet ‘Niederrheinisches Urkundenhuch' II, 111 nr.215, nescio an ex

autographo
,
quod tamen in tabulario Diisseldorfiensi iam non exstat. Viro cl. Harless

eidem tabulario praefecto collationem Libri privilegiorum et statutorum ecclesiae Coloniensis

saec. XIV. med. debemus. — Huillard-JBreholles V, 81. Böhmer, Reg. imp. V, 2255.

(P. cleest.)

Fridericus a Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, lerusalem et

Sicilie rex. Per presens scriptum notum esse cupimus universis, quod cum pro parte

Coloniensis archiepiscopi quereretur in sententia coram nobis, assistentibus in nostra

presencia principibus et aliis pluribus baronibus imperii: utrum extra civitatem suam

ut infra in iurisdictione civitatis ipsius possit iudicio presidere b
,

dictante sententia

principum extitit promulgatum, quod extra civitatem suam sicut et infra in iurisdictione

ipsius, que banmile 0 vulgariter dicitur, possit legitime iudicio presidere et de sue

iurisdictionis hominibus iusta iudicia exercere. Ad huius itaque rei memoriam pre-

sentem sententiam sigillo nostre celsitudinis fecimus roborari.

Datum apud Spiram, anno dominice incarnationis millesimo CCXXXVII, mense

Iunii, X. indictionis'1
.

201. k) posthac . . superflua posita sunt cod.

205. a
) Fredericus ed. b

)
deest c. c

) bamile c. d
)

indict. X. ed.
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206-208. EXPEDITIO CONTRA LOMBARDOS
ET CURIA VERONAE.

1238. Mai. 1.

Vere anni 1288. imperator ex Alemanniae et Burgundiac partibus exercitum con-

5 gregari mandavit, quem die 1. mensis Mail apud Veronam, ubi curiam celebraturus erat,

lustrare intendebat. Curia tamen pentecostes demum tempore (Mai. 23) habita est 1
,

neque etiam copiae statuto termino ullo modo adunabantur 2
. De hoste illa facienda

exstant adime tres imperatoris epistolae.

200. EPISTOLA AD REGEM UNGARIAE (Mart.).

io Rex rogatur, ut balistariorum equitum copiam in Italiam auxilio ducat. Editioni

adhibuimus 1) codicem Guelfcrbytanum 4 0 Aug. XIII. 3 fol.88'; 2) codicem Vallicellianum

J. 29; 3) codicem Parisinum Anden fonds latin 4042; 4) codicem Parisinum lat. 13059

(S. Germain Harlay 455) pars II, nr. 38 fol.24’; 5) editionem Martenei in Collectione

amplissima II, p. 1150 nr. 17 e codice quodam reginae Sueciae paratam. Textus cum
ia in omnibus codicibus admodum corruptus sit, corruptelas omnes adnotare superfluum

duximus. — Huillard-Breholles V, 183 (adiutus codicibus 3 et 4). Böhmer, Reg. imp.

V, 2325. (P. 324.)

Fridericus etc. regi Ungarie a etc. Regum precellens gloria et secularium

preminentia dignitatum mutuis proficiunt et magnificantur auxiliis
;

et ubi viget inter

2o eos ydemptitas gratie ac servatur equalitas voluntatum, potentes dominantur in populis

et timentur pocius b a subditis 0
. Hic revera zelus, hec causa nos commovet, bec

gerende rei publice commoditas trahit, ut ad pacandum statum nostrorum fidelium et

ad superbiam infidelium d in virga ferrea comprimendam
,

collatis vobiscum victorie

nostre successibus, quos prostratis Mediolanensibus et complicibus eorum, manifestis

25 imperii hostibus, triumphaliter obtinemus, vos inrequisitos ad nostrorum sempiternam e

communionem successuum transire vel omittere non velimus, publicam exempli materiam

impensuri, per quam iustus metus f ad subditos transeat; quia ex quo imperiale

brachium potentia 6 regum munitur et ad commune subsidium per collationes varias

principes obligantur et pari h conveniunt voluntate, omnis a subditis abscedat rebellionis

3o audatia et conspirationes deficiant populorum. Que adeo in Ytalie partibus creverant,